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 »ایران« از چرایی جنگ روانی درخصوص ارائه آخرین جمع بندی تهران پروژه آبرسانی غدیر  پس از 14 سال انتظار با سفر رئیس جمهور به دزفول افتتاح شد
 به هماهنگ کننده اروپا گزارش می دهد

رئیس بنیاد مسکن در گفت و گو با »ایران« خبر داد

در سال جاری 2 هزار پنل خورشیدی بین عشایر استان چهارمحال و بختیاری توزیع می شود

 گزارش روزنامه صهیونیستی از شکست سیاست های رژیم اشغالگرقدس در برابر برنامه هسته ای ایران 

»ایران« از چالش های ثبت نام دانش آموزان مهاجر گزارش می دهد

»ایران« از فرار بانیان تورم بزرگ از واقعیت گزارش می دهد

 عبدالناصر همتی که در دوره مدیریتش تورم نقطه ای 65 درصدی را سانسور کرده بود
 هم اکنون از افشای آن آمار عصبانی شده است

درنامه ای از سوی رؤسای اتاق بازرگانی ایران، اتاق اصناف و اتاق تعاون  صورت گرفت

خوزستان لب تر کرد پاسخ ایران، هیاهوی امریکا

 آغاز پرداخت وام 200 میلیونی
 مسکن روستایی

خورشید، میهمان سیاه چادر عشایر

هاآرتص: اسرائیل هیچ گزینه نظامی 
علیه ایران ندارد

 

  اتباع تازه وارد
 پشت درهای کلاس درس

 شوک آمارهای رسمی 
به منتقدان دولت

قدردانی بخش خصوصی از دیپلماسی اقتصادی رئیس جمهور
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دولت احیاگر / نگاهی به 31 سفر استانی هیأت دولت 

خلیل عواوده، اسیر فلسطینی پس از حدود 6 ماه 
اعتصاب غذا ،  مقامات رژیم صهیونیستی را مجبور 

به امضای رسمی حکم آزادی اش کرد

جنگ 172روزه
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اسرائیل هیچ گزینه نظامی ندارد

عالمان طالبان، اهداف جدید داعش در افغانستان
اخیر این کشور، در یکی از مساجد هرات در غرب افغانستان صدای مساجد خود بوده است. دیروز نیز به رسم ده ها جمعه دیگر یک سال روزهای جمعه همزمان با برپایی نمازجمعه شاهد انفجاری در یکی از جمعه ای دیگر و انفجاری دیگر. افغانستان در یک سال اخیر بارها 

انفجار پیچید.

ملمان می گوید: »سه دهه است که رهبران سیاسی و نظامی ما افکار نظامی برای حمله به تأسیسات هسته ای ایران پرده برمی دارد. یوسی استراتژیست معروف صهیونیستی از ناتوانی اسرائیل و نداشتن توان روزنامه صهیونیستی هاآرتص در مقاله ای به قلم یوسی ملمان 
عمومی را فریب داده اند که فکر کنند...
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تروریست ها به عادت یک سال اخیر نماز جمعه دیگری را هدف گرفتند گزارش »ایران« از ناتوانی رژیم صهیونیستی در برابر برنامه هسته ای ایران 

امنیت روانی مسأله ای است که 
جهت مخاطره قرار گرفته و علی رغم همه  در دنیای مدرن بیش از پیش مورد  در  تکنولوژیک  و بنگاه های خبرپراکنی در ایجاد ناامنی مورد توجه قرار می گیرد نقش رسانه ها است اما آنچه که در این یادداشت کدام از آنها به نوبه خود قابل بررسی ریشه در مسائل گوناگونی دارد که هر موضوع ناآرامی و عدم امنیت روانی نداشت، آنچنان آرام و قراری ندارد. نسبت دیروزی که چنین امکاناتی وجود ارتقای سطح رفاه زندگی، بشر امروز به پیشرفت های 

روانی در سطح جامعه است.
ë 

امنیت  تحقق  در  رسانه ها  نقش 
برای پرداختن بهتر به موضوع مورد روانی جامعه

بهتر یا از بین بردن و تخریب این ابعاد است و نقش رسانه ها در بسط هرچه داشت که »امنیت« دارای چه ابعادی بحث در ابتدا باید به این مهم توجه 
بر اساس نظریه های جدید امنیت، چیست؟

بی معنا امنیت ملی را بدون »احساس امنیت« از آن، جلوه کرده  است. چنانکه برخی، نیز در کنار بُعد عینی و یا حتی مهم تر سنتی فاصله گرفته، بُعد ذهنی امنیت همان گونه که ایده امنیت ملی از نگرش در همین جا مورد توجه قرار می گیرد و است و موضوع احساس امنیت نیز ریشه دارد اما اساساً پدیده ای ذهنی اگرچه امنیت در واقعیت های عینی  است،  ذهنی  برداشتی  در ایران در مقایسه با کشورهای انگلیس 1384 مشخص شده است که این نسبت است. در یک تحقیق میدانی در سال نسبت به وجود ]عینی[ امنیت، پایین تر امنیت بین شهروندان در اکثر نقاط دنیا این است که عموماً سطح احساس انجام گرفته در کشورهای مختلف بیانگر امنیت معرفی می کنند. بررسی های احساس امنیت را مقدم بر وجود عینی و به همین دلیل، برخی از کارشناسان در کنار وجود امنیت در بعد عینی است امنیت در بین افراد جامعه در بعد ذهنی بدان توجه شود، نقش و وجود احساس می دانند.نکته ای که در باب امنیت باید که 

به این دو کشور  سطوح پایین تری را احساس امنیت شهروندان ایرانی نسبت منزل ۲۵ بوده است در حالی که میزان منزل ۲۰ و در استرالیا به ازای هر هزار منزل ۵، در انگلیس به ازای هر هزار ایران نرخ سرقت منزل به ازای هر هزار بسیار پایین است. به عنوان نمونه در و استرالیا با توجه به میزان وجود امنیت، 
حال این سؤال مطرح می گردد نشان می دهد!

به همین سؤال است که پای رسانه و احساس ناامنی می کنند؟! و در پاسخ قبول امنیت عینی در ایران، مردم کشور که چرا با وجود تأمین مناسب و قابل 
رسانه های معاند و رقیب عمدتاً کژکارکردی های آن به میان می آید.

»اثر  و  »برجسته سازی«  بر  تکیه  وارونه نمایی با  به  اقدام  پروانه ای« 
برجسته سازی واقعیت و قلب حقیقت می کنند. نظریه  اساس  بر 

جای اینکه بر نگرش افراد مؤثر باشند، شوند و فراتر از آن رسانه های جمعی به باشند و منجر به تغییر نگرش در افراد رسانه ها می توانند بر جامعه اثر داشته 
از دیگر سو، در روزگار فعلی ابزار بر »ادراک« آنها تأثیر می گذارند.

بر رسانه نقش فضای طوفان زا در تئوری  بازی می کند.  را  احساس می کنند، زیرا در این حوزه با تبلیغات ویژه ای را در حوزه احساس ناامنی ایفا منطق عملکرد خود، نقش و جایگاه اینگونه می شود که رسانه ها بر اساس قدرت تغییر نگرش در افراد را دارند و افراد شکل می گیرند. رسانه ها حتی نماید! و بر این اساس است که برداشت شانگهای به یک طوفان و گردباد تبدیل می تواند اثر پر زدن مگس را در هوا در در واشنگتن با وجود شرایط مساعد مبنای این تئوری پر زدن یک مگس »اثر پروانه ای«  طبل  بر  گسترده  و  ناامنی می کوبد و تا آنجا که بتواند آن را مکرر 
اگر برای اثبات گزاره های مطرح بزرگنمایی می کند.

آن است که میزان تأثیر اخبار جنایات و یک پژوهش در سال 1386 حاکی از در ایران هستند و برای نمونه نتایج نقش رسانه ها در ایجاد ناامنی رسانه ای کافی نباشد، یافته های علمی نیز بیانگر شده، نگاهی به حال و روز اطرافیان ما 

احساس و معناداری دارد و این ادعا که پرداخت حوادث بر احساس ناامنی ارتباط مثبت  فضای  می تواند  توجهی مورد تأیید قرار گرفت. *ناامنی را توسعه دهد با قوت قابل رسانه ای 
ë 

و  بزرگ نمایی  از  نمونه ای   
از ادراک سازی وارونه از یک حادثه متعددی  نمونه های  اگرچه 

دارد اما در این فرصت تنها به بررسی روانی از سوی رسانه های معاند وجود اتفاق جهت ادراک سازی و ایجاد ناامنی بزرگ نمایی و پرداخت خاص به یک 
در سومین روز از ماه مبارک رمضان یک مورد بسیار نزدیک می پردازیم.

و اظهارنظرها در رسانه ها و شبکه های حادثه بود که موجی از خبرها، واکنش ها مورد حمله قرار گرفتند. پس از این پیامبراعظم)ص( حرم مطهر رضوی چاقو توسط فردی ناشناس در صحن سال جاری بود که3 طلبه با ضربات 
تحلیل محتوای تولیدی از سوی اجتماعی نسبت به آن به وجود آمد.

فروردین کاربران دو شبکه اجتماعی توئیتر و   13 فاصله  در  فروردین اینستاگرام   ۲۴ تا  حادثه(  وقوع  این که اکثریت قریب به اتفاق کاربران ایران در افغانستان( نشان می دهد )پایان بازتاب خبر حمله به سفارت )روز  افغانستانی در تحلیل  و  حادثه وقایع رویکرد وحدت آمیز داشته اند. ایرانی  پیرامون  پست های  کلیدواژه های دور از تفرقه به پوشش و سیاسی هستند و کاربران عمدتاً با خالی از وجوه ملیتی، قومیتی، مذهبی نشان می دهد پرکاربردترین عبارات کلمات 
در مقابل اما کاربران پرنفوذ خارج وقایع پرداخته اند.

چهره های از کشور اعم از خبرنگاران رسانه های  و  معاند  فارسی زبان 

رویکرد  خارج نشین،  و ایجاد اختلاف میان پیروان مذاهب را شده از سوی این جریان رسانه ای، تفرقه می دهد که 63 درصد محتوای تولید شده از سوی مرکز داده ورزی بتا نشان توجه قرار داده اند و پژوهش انجام تفرقه آمیز را در تحلیل این وقایع مورد سرشناس 
طبیعی است که رویکرد رسانه های دامن زده اند.

مخاطب معاند در مورد بحث و سایر موارد  در  را  ادراک  این  مذاهب و اقوام گوناگون در کشور ما، حال آنکه حقیقت هم زیستی پیروان عامل تشنج زا در سطح جامعه است که اختلاف های قومیتی و مذهبی یک امنی در کشور وجود ندارد و دوم این ایرانی تقویت می کند که اولًا فضای مشابه، 
خلاف این گزاره را به اثبات می رساند.

ë 
 چرایی بر هم زدن امنیت روانی 

رسانه های جامعه از سوی رسانه های معاند راهبرد  و  خط  اگرچه 
خود،  فعالیت  ابتدای  از  واقعیت های معاند  از  وارونه  و جامعه ایران و بزرگنمایی مشکلات ادراک سازی  اخیر  سال های  در  اما  است  به فضای مجازی، این راهبرد شدت هم زمان با دسترسی بیشتر مردم کشور بوده 

در چند سال اخیر نیز که روندهای بسیاری به خود گرفته است.
مانور بیشتر و تحریک افکار بازتر بوده و شده است، دست این رسانه ها برای اقتصادی  دچار چالش های متعدد 

تزریق روح ناامیدی و دست خالی میدان عمل بیشتری پیدا کرده اند.
که جمهوری اسلامی ایران در یک دهه همراه شود. این را هم فراموش نکنیم حرکت رو به جلوی ایجاد شده با توقف راهبردهای جدی این رسانه هاست تا نشان دادن دولت و ملت ایران از دیگر 

گفتمان های نابودی داعش دست یافته که اگر مشابه گذشته به دستاوردهای شگرفی چون  برای  دستاوردی  آماده رقیب به وجود می  آمد، امروز خوراک چنین  را  ویژه ای  کاملا  برای مقابله با همین دستاوردها می ساختند و تا دهه ها به آن می بالیدند.رسانه ای 

خود خارج شده و تنها به ادراک سازی است که این رسانه ها از کارکرد اصیل و پیشرفت های داخلی و بین المللی 
در جهت اهداف خود می پردازند. 

ë راه حل واکسینه شدن چیست؟
همانطور که در مقدمه بحث بیان 
شد، برجستگی ها و منافع رسانه ها در 

رسانه ای در سطوح مختلف تا حد شود و ضروری است تا با آموزش سواد ابزار اجتماعی دیگری دچار کژ کارکردی این ابزار مهم نیز ممکن است مانند هر را برای تقویت آن باقی نمی گذارد اما تثبیت مردم سالاری جای هیچ تردیدی دنیای جدید و نقش بی بدیل آن در 

سواد رسانه ای دربرگیرنده آن دسته امکان از این آسیب جلوگیری کرد.
دبستانی تا والدین و متخصصین باید در رده های سنی مختلف، از کودک دایره شمول مخاطبان فضای مجازی نیازی ضروری بدل گشته که با توجه به این قسم از سواد در دنیای امروز به آنها در معرض رسانه ها محدود نشود. مخاطب را مصون سازی می کند تا تفکر کارگاه های آموزشی و برنامه های آن انتقادی مستقل را ترویج می دهد و از فرایندهای شناختی است که تفکر 

* )جهت مطالعه موضوع حس به آن مجهز شوند.
رسانه های جمعی، عملکرد پلیس و امنیت شهروندان تهرانی با تأکید بر مقاله »بررسی عوامل مؤثر بر احساس یافته های عینی آن مراجعه کنید به امنیت و نقش پرداخت رسانه ای و 
بروز جرایم« به قلم دکتر بهرام بیات(

چگونه رسانه می تواند به جامعه آرامش روانی دهد یا آن  را به هم بریزد؟حرکت بر لبه تیغ
احمد فاضل زاده

پژوهشگر

امضای رسمی حکم آزادی اش کردرژیم صهیونیستی را مجبور به حدود 6 ماه اعتصاب غذا ،  مقامات خلیل عواوده، اسیر فلسطینی پس از 

جنگ
172روزه
در صفحه 4 بخوانید

مدارس این روزها فصل ثبت نام را می گذرانند و این 
است  آموزشی  مسائل  پرچالش ترین  از  یکی  موضوع 
زیرا با توجه به مقررات ریز و درشتی که برای ثبت نام 
دانش آموزان گذاشته اند آن را تبدیل به هفت خوان کرده  
است. تنوع مدارس نیز مزید بر علت است تا این ثبت 
نام ها خصوصاً در ورودی پایه ها کاری چندان ساده نباشد. 
علاوه بر دانش آموزان ایرانی که بعضاً با مشکلات متعدد 
ثبت نام روبه رو می شوند این مشکل برای دانش آموزان 
اتباع که تعدادشان در ایران هم کم نبوده دوچندان است. 

حسینی دانش آموزی است که برای تحصیل در رشته 
تجربی مجاز شده و حالا به دنبال یک مدرسه عادی و 
دولتی برای ثبت نام است. او یکی از دانش آموزان اتباع 
است که امسال وارد پایه دهم خواهد شد و درباره مشکلات 
ثبت نام خود در مدارس متوسطه به »ایران« می گوید: من 
تلاش کردم تا برای تحصیل در رشته تجربی امتیاز رشته 
تجربی را کسب کنم اما حالا برای ثبت نام در پایه دهم 
با مشکلات مختلفی مثل تکمیل ظرفیت مدارس دولتی 

برخورد کرده ام.

 »ایران« از بی توجهی 8 ساله به سرمایه گذاری
 و توسعه صنعت گاز گزارش می دهد

سهم گاز از سبد 
انرژی کشور

زمستان کسری گاز داریم 
قطعی گاز،  نه !
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جمهوری اسلامی ایران در طول 10 ماه گذشته، هرگاه که مذاکرات به 
توقف کشانده شد، با ابتکار عمل های گوناگون سعی کرد تا آن را به پیش 

ببرد؛ در حالی که رویکرد طرف غربی همواره متفاوت بود.
ایران بعد از »جنگ اراده« ای که تا اواسط تابستان از سوی امریکایی ها 
و با مشارکت صهیونیست ها انجام شد، عقب ننشست و روی خطوط 
قرمز خود ثابت قدم ماند. در این هنگام و برای نخستین بار بود که طرف 
اروپایی دست به ابتکار عمل نسبی زد تا با دادن برخی امتیازات، ایران را 

از در خواست امتیازات اصلی بر حذر دارد.
ایران در پاسخ به این ابتکار عمل و متن پیش نویس طرف اروپایی، 
درخواست مکتوب سازی دو قول شفاهی طرف غربی را داد. بسته شدن 
پرونده های سیاسی آژانس علیه جمهوری اسلامی ایران قبل از انجام 
تعهدات و توافق توسط آژانس نیز از دیگر موارد بود. این نشان می  دهد که 
اگر ایران توافقی را بپذیرد، قطعاً برای برداشته شدن فشارهای مشتمل 
بر تحریم و آنچه که از طریق آژانس بر سر ایران می  رود، است. هیچ عقل 
سلیمی نمی پذیرد که هم توافق شود و هم مذاکره کنندگان، اهرم فشار را 
در دستان طرف غربی بویژه فرانسه و امریکا باقی بگذارند. امتیاز باید در 
برابر امتیاز باشد و قرار نیست که یکسویه شکل بگیرد خصوصاً که اگر این 
امریکا باشد که نقض عهد کرده و در مقابل هم اروپا هیچ گاه به جبران 

مافاتی که ناشی از نقض عهد امریکا بوده برنخاسته است.
در متن پاسخی که در هفته های گذشته از سوی غربی ها به ایران ارائه 
شد، عبارات و کلمات کلی و مبهمی گنجانده شده بود که راه را برای فرار 
امریکا از تعهدات خود در آینده باز می  گذاشت؛ این تاکتیکی است که 

همواره امریکایی ها در قراردادهای گوناگون با کشورهای دوست و دشمن 
خود به کار می  برند.

اینکه جمهوری اسلامی بعد از پاسخ امریکا مجدداً نسبت به برخی 
موارد باقیمانده آن از جمله بسته شدن قطعی پرونده های ایران در 
آژانس اصرار دارد و طرف غربی چنین درخواستی را آن هم علیرغم 
قول ها و وعده های مختلفی که داده شده اجابت نمی کند، بیشتر باعث 
سوء ظن به غربی ها می  شود. چرا که اگر در طرف غربی حسن نیتی وجود 
داشت قطعاً مواردی را که قول شفاهی انجام آن را داده بود به شکل 
مکتوب درمی  آورد و در متن می  گنجاند و موارد مبهم را دقیق سازی 
می  کرد. این مقاومت طرف غربی قطعاً برای عدم امتیازدهی، شیوه 
مرسومی است که سابقه طولانی دارد؛ این موارد از چانه زنی های 
معمول مذاکراتی غربی ها است.با توجه به سرد شدن هوا و فرا رسیدن 
فصل سرما و افزایش قیمت انرژی، زمان به نفع جمهوری اسلامی ایران 
می  گذرد. طرف غربی بویژه اروپا زیر فشار روزافزون خواهد بود و افزایش 
قیمت های انرژی متعاقبات اقتصادی، سیاسی و امنیتی بویژه برای اروپا 

خواهد داشت.
در طول ماه های گذشته، پس  از »جنگ اراده« ای چند ماهه طرف 
امریکایی با مشارکت اسرائیلی ها علیه ایران و در پایان مذاکرات دوحه 
که طرفین توشه ای از این راه به دست نیاوردند، رئیس جمهور فرانسه 

دست به اقدام قابل تأملی زد.
امانوئل مکرون مصرانه درخواست برای بازگشت نفت ایران به 
بازارهای اروپا را مطرح کرد و تماس دو ساعته ای هم با ریاست جمهوری 
اسلامی ایران داشت. آنها به دنبال برطرف کردن ضعف خود در حوزه 
انرژی هستند و به همین دلیل است که تنها چند هفته پس از برگزاری 
مذاکرات دوحه که طرف امریکایی آن را دلسردکننده خوانده بود، طرف 
اروپایی مجبور شد برخی امتیازات مورد درخواست ایران در آن دور از 

مذاکرات را ارائه کند.

کارشناسان امریکایی و مقامات اروپایی از وضعیت فشار روزافزون 
اقتصادی بر قاره سبز بخوبی آگاهی دارند اما، قدرت استدلال و عاقله 
طرف امریکایی تحت تأثیر خودبرتربینی حاصل از چندین دهه 
ابرقدرتی، قرار دارد. آنها بخوبی متوجه می  شوند که فرا رسیدن فصل 
سرما اهرم فشار مضاعفی روی آنان خواهد بود و بهتر است که هم اکنون 
امتیازات طرف ایرانی را واگذار کنند. اما می  خواهند باز تا چند هفته دیگر 
به مذاکره و چانه زنی ادامه دهند، در حالی که اهرم فشار علیه آنان است.

همچون جنگ اوکراین، امریکایی ها به دنبال چانه زنی با رقبا و دشمنان 
خود به هزینه اروپایی ها هستند.این زیاده خواهی طرف امریکایی البته 
متعاقبات اقتصادی و سیاسی برای امریکا از جمله در انتخابات آتی این 
کشور هم خواهد داشت ولی هزینه گزاف آن را کشورهای اروپای شمالی 
خواهند پرداخت. همین وضعیت را در تنگه تایوان و تنش های روزافزون 
آن هم مشاهده می  کنیم. امریکا به شکل نیابتی با چین در تقابل است و 

بیش از هر طرف دیگری »تایوان« هزینه آن را پرداخت می  کند.
مکرون که در چندین نوبت اصرار بر صادرات نفت ایران به بازارهای 
اروپایی را داشته بیش از قبل تحت فشار است. قطعاً وضعیت وخیم 
انرژی در ماه های آینده در هر انتخاباتی تأثیرگذار خواهد بود که از قضا 
متعاقبات کف خیابانی هم خواهد داشت. هفته گذشته رئیس پلیس 
سوئیس اعلام کرد که در زمستان افزایش قیمت انرژی در این کشور 
شورش های خیابانی به بار خواهد آورد. وضعیت بیکاری، تورم و نرخ 
گرانی اقلام و کالاهای اساسی و مواد غذایی و سوخت و فرآورده های 
نفتی در انگلستان، هلند، آلمان و فرانسه و بسیاری از کشورهای اروپایی 

در حال تصاعد است.
پس، حالا وقت مذاکره اروپایی ها با امریکا است. چراکه آنچه ایران 
به عنوان امتیاز مطرح کرده بسیار معقول بوده و هیچ بازیگر بین المللی 
نمی پذیرد، توافقی را به امضا برساند که قرار است اهرم فشار آن طرف 

مقابل در دستانش باقی بماند.

یادداشت
سیدمصطفی خوش چشم
کارشناسمسائلبینالملل

حالا وقت مذاکره اروپایی ها با امریکاست

 روستا به روستا 
برای حل مسأله

 یادداشت های اختصاصی استانداران درباره عملکرد یک ساله  رئیس جمهور؛ پیشگام اقدام و عمل در 
دولت سیزدهم   بر مدار مردم  خوزستان؛ کانون توجه دولت مردمی   تلاش دولت سیزدهم برای تأمین 
آب پایدار در سیستان و بلوچستان  پروژه دولت برای بازارچه های مرزی ایلام  جان تازه به زیرساخت های 

عشایری در کهگیلویه و بویراحمد  اقتصاد دریامحور دولت در بوشهر  احیای زیرساخت ها در فارس  فصل 
تحول استان جوان اردبیل  کاهش نرخ بیکاری در لرستان  توسعه بنیادین هرمزگان و فاصله گرفتن از 

نارسایی ها  از راه آهن رشت به آستارا تا اقتصاد گردشگری گیلان
64 صفحه ضمیمه رایگان امروز 
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در حالی که حجم تجارت خارجی کشور در سال 99حدود 
73 میلیارد دلار بوده،  با روی کار آمدن دولت سیزدهم 

این عدد در پایان 1400 به بالای 100 میلیارد دلاررسید
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نامه رؤسای اتاق بازرگانی ایران، اتاق اصناف و اتاق تعاون که 
8شهریورماه به ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور نوشته شده گویای آن 
است که آنها نسبت به تغییر مثبت تجارت کشور اذعان دارند و از دولت 
سیزدهم خواسته اند که کم و کاستی هایی که از دولت گذشته به ارث 

رسیده، اصلاح شود تا تجارت کشور که رویه مثبت خود را از نیمه دوم 
سال گذشته آغاز کرده و تاکنون هم بوده است برای سال های آتی ادامه 
یابد. در نامه غلامحسین شافعی، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 

و کشاورزی ایران، سعید ممبینی، رئیس اتاق اصناف ایران و ...

روزنامه صهیونیستی هاآرتص در مقاله ای به قلم 
یوسی ملمان استراتژیست معروف صهیونیستی از 
ناتوانی اسرائیل و نداشتن توان نظامی برای حمله به 
تأسیسات هسته ای ایران پرده برمی دارد. یوسی ملمان 
می گوید: »سه دهه است که رهبران سیاسی و نظامی 

ما افکار عمومی را فریب داده اند که فکر کنند اسرائیل 
در واقع یک گزینه نظامی در برابر پروژه هسته ای ایران 
دارد. حقیقت این است که اگر چنین گزینه ای وجود 
داشته باشد، مربوط به زمانی بوده که برنامه در ابتدای 

راه بود. 

 بامداد جمعه سخنگوی وزارت امور خارجه از ارسال 
نظرات جمهوری اسلامی ایران در مورد پاسخ امریکا 
درباره متن پیش نویس توافق احتمالی رفع تحریم ها 
به هماهنگ کننده اروپا خبر داد. ناصر کنعانی دراین 
باره اظهار داشت: پس از دریافت پاسخ امریکا، تیم 
کارشناسی جمهوری اسلامی ایران آن را به دقت مورد 
بررسی قرار داده و پاسخ های ایران، پس از ارزیابی در 
سطوح مختلف، تدوین و امشب)بامداد جمعه( به 

هماهنگ کننده تحویل داده شد. کنعانی اظهار داشت: 
متن ارسالی دارای رویکردی سازنده با هدف نهایی 
کردن مذاکرات است. ایسنا در این خصوص خبر داد در 
فرایند تهیه پاسخ اخیر ایران، تسریع و تسهیل جمع بندی 
مذاکرات مد نظر قرار داشته و در آن  به صراحت اعلام  
شده است ایران آمادگی دارد تا در هفته پیش رو برای 
اعلام توافق نهایی نشست وزرا برگزار شود با این برداشت 

که معدود نظرات مطرح شده از سوی ایران تأمین شود.

در ابتدای روی کار آمدن دولت سیزدهم پروژه غدیر کمتر از 50 درصد پیشرفت فیزیکی داشت
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